Pecuniarum causa ne Deum juraveris, nec si verum juraturus sis; aliis enim perjurus, aliis avaritiæ morbo laborare videberis.

Amphidīs.

Qui nihil fidei juranti tribuit, Ipse pejerare facile novit.

Plerique homines hortantur suadentque ut verum jurent; ego vero ne primum quidem facere jurare, sanctum religiosumque affirmo.

Eusebii. — Morum probitatem et innocentiam, habere decet jurisjurandi religione firmiorem.

SERMO XXXIV.

De inani gloria.

Joan. v, 44. — Qui gloriam ab invicem accipitis, et gloriam, quæ a solo Deo est, non queritis.

623 Galat. v, 26. — Non efficiamur inanīs gloriæ cupidi, invicem provocantes, invicem invidentes.

Prov. xii, 9. — Melior est vir in vilitate serviens sibi, quam qui sibi honorem adhibens, indiget pane.

Eccli. i, 38. — Ne exaltes teipsum, ne cadas, et inducas animæ tuæ inhonorationem.

Eccli. x, 7. — Odibilis coram Domino et hominibus inanīs gloria.

Inanīs gloriæ vitio laborant, qui se divites jactant, cum nihil habeant.

Basilii. — Inanīs gloriæ cupidus ac vanus est, qui nudæ gloriæ sæculi causa, quidpiam facit aut dicit.

Plane superbi mores obsequio definiti, seipsis arrogantiores fieri consuevere.

Perinde enim grave ac arduum est, tum rerum angustiis iisque afflictis non animo dejici, tum illis florentibus mundi quæ superbia, non eo exaltari.

Theologi. — Inanīs gloria grande mortalibus parandæ virtutis obstaculum ponit.

VARIE LECTIONES.

67 In Gesn. Stob. 163. 68 Gesn. ἀλλήλους. 69 Bibl. ἡ ὑπερηφ. *superbia*.

Quod videri velis, longe plurimam ejus partem aufert quod existis.

Proclivis est sui ipsius deceptio, et ut aliquid te esse existimes, cum nihil sis, inani inflatus gloria.

Turpe est, qui minorum compos existas, magnos animos assumere.

*Noli velle videri malis melior,
Sed dole, quod sis bonis inferior.*

Chrysost. — Merito igitur ab antiquis dicta est inanis gloria; inanis enim est, quæ nihil intus habeat utile: sed, sicut larvæ splendidæ quidem, et dignæ quæ amori habeantur, exterius apparent, sed intus inanes sunt; quo fit, ut licet veris vultibus elegantiores sint, neminem tamen unquam in sui amorem induxerint. Tale quid etiam, quin et miserabilius aliquid, vulgi gloria.

Greg. Nyss. — Divitiarum causa fastuosum esse, aut claris natalibus superbire, vel gloriam ambire, aut proximo clariorem videri velle (quibus rebus humani perficiuntur honores), cuncta hæc humani honoris eversionem ac dedecus continent.

Philonis. — In politicis ac republica si titulos pompamque abstuleris, præter inanem fastum, quod sani sensus sit nihil inveneris.